
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
 

 
Rua da Itália, nº 33 – Centro – Jequié-Ba – Tel. 3526-0676. 

 
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023 

 
 
Processo Administrativo: 030/2023 
 
Pregão Eletrônico: 005/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01884/2023. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 04/12/2023 Diário Oficial da União, edição de 04/12/2023. 
 
Data abertura: 14 de dezembro de 2023 ‐08h 
Local: WWW.LICITACOES‐E.COM.BR 
 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO DE 
ESCRITÓRIO  EM  GERAL  E  ELETRODOMÉSTICOS),  DESTINADOS  A  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DO  INSTITUTO  DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ – IPREJ. 
 
Contratadas:  
 
DIXAM  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº  11.613.818/0001‐04 
situada com endereço comercial na AVENIDA ALIOMAR BALEEIRO, 2262 GALPÃO 04, PAU DA LIMA, SALVADOR, BA ‐ 
CEP: 41245020, CEP: 45.201‐330. Foi negociado para o  Item 02, 04 e 06 o menor valor de R$ 17.849,85 (dezessete 
mil, oitocentos e quarenta e nove reais, oitenta e cinco centavos), 
 
LUIS CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.300.729/0001‐70, 
situada  com endereço  comercial na RUA LELIS  PIEDADE,  347,  CENTRO,  JEQUIÉ‐BA.  Foi negociado para o  Item 08  o 
menor valor total de R$ 1.920,00 (hum mil novecentos e vinte reais). 
 
SISTERPEL  SUPRIMENTOS  PARA  INFORMATICA  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº 
01.429.437/0001‐08  situada  com  endereço  comercial  na  RUA  CORONEL  SALDANHA  1470  ‐  BAIRRO  CENTRO  ‐
GUARAPUAVA ‐ PR ‐ CEP: 85010‐130. Foi negociado para o  Item 01 o menor valor total   de R$ 11.986,00 (onze mil, 
novecentos e oitenta e seis reais). 
 
WORLD  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº 
19.796.664/0001‐37 situada com endereço comercial na RUA ALBERTO NOGUEIRA, 26, CENTRO, IRARÁ, CEP 44.225‐
000. Foi negociado para o Item 05 o menor valor total de R$ 6.300,00 (Seis mil trezentos reais). 
 
WEB TECH TECNOLOGIA  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº  13.335.920/0001‐02  situada 
com  endereço  comercial  na  ALAMEDA  CARRARA,  24  –SALA  102  –  PITUBA  –  SALVADOR  –BA  CEP:  41830‐590.  Foi 
negociado para o Item 03 o menor valor total de R$ 6.500,00 (Seis mil quinhentos reais). 
 
HKA  TECNOLOGIAS  DO  BRASIL  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº  19.729.347/0001‐06 
situada com endereço comercial na RUA HUMBERTO MATTANA, 822 – BAIRRO: CAPÃO DA IMBUIA, CURITIBA/PR CEP: 
8210‐240. Foi negociado para o  Item 07 o menor valor total de R$ 13.499,99  (Treze mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos). 
 
 



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
 

 
Rua da Itália, nº 33 – Centro – Jequié-Ba – Tel. 3526-0676. 

 
 

 
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as 
Leis  nº  8.666/93,  10.520/02,  e  suas  alterações,  resolve  ADJUDICAR  o  resultado  dos  trabalhos  apresentados  pela 
Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
Jequié‐BA, 23 de janeiro de 2024. 

  
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo dos Santos 

PREGOEIRA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
 

 
Rua da Itália, nº 33 – Centro – Jequié-Ba – Tel. 3526-0676. 

 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023 

 
 
Processo Administrativo: 030/2023 
 
Pregão Eletrônico: 005/2023 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01884/2023. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 04/12/2023 Diário Oficial da União, edição de 04/12/2023. 
 
Data abertura: 14 de dezembro de 2023 ‐08h 
Local: WWW.LICITACOES‐E.COM.BR 
 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO DE 
ESCRITÓRIO  EM  GERAL  E  ELETRODOMÉSTICOS),  DESTINADOS  A  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DO  INSTITUTO  DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ – IPREJ. 
Contratadas:  
 
DIXAM  COMERCIO  E  SERVICOS  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº  11.613.818/0001‐04 
situada com endereço comercial na AVENIDA ALIOMAR BALEEIRO, 2262 GALPÃO 04, PAU DA LIMA, SALVADOR, BA ‐ 
CEP: 41245020, CEP: 45.201‐330. Foi negociado para o  Item 02, 04 e 06 o menor valor de R$ 17.849,85 (dezessete 
mil, oitocentos e quarenta e nove reais, oitenta e cinco centavos), 
 
LUIS CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 32.300.729/0001‐70, 
situada  com endereço  comercial na RUA LELIS  PIEDADE,  347,  CENTRO,  JEQUIÉ‐BA.  Foi negociado para o  Item 08  o 
menor valor total de R$ 1.920,00 (hum mil novecentos e vinte reais). 
 
SISTERPEL  SUPRIMENTOS  PARA  INFORMATICA  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº 
01.429.437/0001‐08  situada  com  endereço  comercial  na  RUA  CORONEL  SALDANHA  1470  ‐  BAIRRO  CENTRO  ‐
GUARAPUAVA ‐ PR ‐ CEP: 85010‐130. Foi negociado para o  Item 01 o menor valor total   de R$ 11.986,00 (onze mil, 
novecentos e oitenta e seis reais). 
 
WORLD  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE  INFORMÁTICA  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº 
19.796.664/0001‐37 situada com endereço comercial na RUA ALBERTO NOGUEIRA, 26, CENTRO, IRARÁ, CEP 44.225‐
000. Foi negociado para o Item 05 o menor valor total de R$ 6.300,00 (Seis mil trezentos reais). 
 
WEB TECH TECNOLOGIA  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº  13.335.920/0001‐02  situada 
com  endereço  comercial  na  ALAMEDA  CARRARA,  24  –SALA  102  –  PITUBA  –  SALVADOR  –BA  CEP:  41830‐590.  Foi 
negociado para o Item 03 o menor valor total de R$ 6.500,00 (Seis mil quinhentos reais). 
 
HKA  TECNOLOGIAS  DO  BRASIL  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº  19.729.347/0001‐06 
situada com endereço comercial na RUA HUMBERTO MATTANA, 822 – BAIRRO: CAPÃO DA IMBUIA, CURITIBA/PR CEP: 
8210‐240. Foi negociado para o  Item 07 o menor valor total de R$ 13.499,99  (Treze mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e nove centavos). 
 



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
 

 
Rua da Itália, nº 33 – Centro – Jequié-Ba – Tel. 3526-0676. 

 
 

 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DO IPREJ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e 
suas  alterações,  resolve  HOMOLOGAR  o  resultado  dos  trabalhos  apresentados  pela  Comissão  no  atendimento  ao 
objeto do processo licitatório acima especificado.. 
 
Jequié‐BA, 25 de janeiro de 2024. 

  
_______________________________ 

Emanoel Silva Almeida 
Diretor Presidente 

 


		2024-01-25T14:07:12-0300




